



له 8ی ئاداری 2018 دا ژنانی کورد دهستکهوتی نهتهوهیبیان گۆری بۆ دهستکهوتی گهردوونی

له کوردستان به بهشداری چالاک و به خوینی ئازادی ژنان له هه موو به شیکی ژياندا ریگا به ره و کوردستانیکی ئازاد لی درا. له هه ندیک پارچه ی کوردستان هۆگه لی سه ره کی له پشت سه رکه وتن به سه ر شه ر و داگیرکه رییدا به شداری بوونی ژنانه به خوین و به به رسیاریه کی نیشتمانییه وه. ئیستا ئه م راستیه له به رخۆدانی کانتۆنی ئافرین له رۆژئاوای کوردستان ده بینن. ئه و 45 رۆژه گه لی ئیمه له ئافرین به رامبه ر به درنده ی ده ولته تی تورک و به رامبه ر به بیده نگه ی ده ولته تانی پێوه ندیدار له ناو به رخۆدانیکه میژووی و پیروزی دایه. ئه وه 7 ساله ژنانی کورد له رۆژئاوا و باکووری سووریا به تیکۆشانی خوین له ئافرین بیناسازی کۆمه لگایه کی وای ئافراندوه که ئیدی ئه و کۆمه لگایه به هه یج شیوه یه ک له شکاندن نایه ت. ئه م کۆمه لگایه له ژیر بارو دۆخی شه ری گه وه و گرانی نه گریسی ده ولته تی تورکدا به رخۆدان ده کات و تی ده کۆشیت.

ژنانی کورد له باکوور، رۆژهه لات و باشووری کوردستان به چالاکیه و ریکخستن و ته فگه ری خوینانه وه پشتگیری له خوشکانی خوین له ئافرین ده که ن، چونکه ژنانی هه موو کوردستان سه رکه وتنی ئافرین به مستوه گه رکردنی ئازادی خوین و ئازادی ژنان و ئازادی نه ته وه یی ده بینن.

هیزی داگیرکه رانیسه ده بینن که کوردستان کوردستانی جاران نییه و پێشه نگایه تی ژنانی کورد له کوردستانیکی ئازاد و دیموکراتیک دا له ناو ئاگری شه ری سه به می جیهاندا یه. ئه م تیکۆشانه له خزمه تی هه موو ژنان و گه لانی رۆژهه لاتی ناویندا یه. ئه و هه ژنانه ی که ته نیا بۆ به رژه وه ندی خوین شه ر بۆ سه رداریه تی ده که ن، نه ئازادی و دیموکراسیایان به ده ستی ژنان ده ویت و نه ده شه یلن ژنان وه ده ستی به یینن.

نه ک هه ر له کوردستان، به لکو ژنانی کورد به ئه زموونی خوین له تیکۆشین ئازادیدا ئیدی بوون به پێشه نگه ی بیناسه و روونکردنه وه ی دوو ئامانجی چاره سه ری بۆ مرۆفایه تی. په یفی وه کوو دیموکراسی و ئازادی له کوردستان بوون به خاوه نی ناوه رۆکیکی نوێ و جیاواز. له سه رده می کلارا زیتکین دا ئازادی ژنان گریدارای تیکۆشین چینی کریکاران و پرۆلیتاریا بوو. ئه وه ش به و مانایه ده هات که ئازادی ژنان وابه سه ته ی پیاوان بوو. له به رته وه ی هه م له لایه ن هه بوونی ده رفه ت و هه میش له لایه نی ژیانوه کریکاران و پرۆلیتاریا به زۆری هه م پیاوان بوون و هه میش هه ر وه کوو پیاو ده بینران. له کوردستان ئه م تیکۆشیه ی سه د ساله ی سه ده ی بیست له سه ره تای سالانی سه ده ی بیستوه کدا له بناخه وه گۆر درا. ئیتر ده بینن که ئازادی و دیموکراسی پیاوان و کۆمه لگا گریدارای تیکۆشین ژنانه.

له به ر ئه وه مرۆف ده توانیت بیژیته که ته فگه ری ئازادی ژنانی کورد که موکو رتیه که ی سه د ساله ی له تیکۆشان و خه باتی مرۆفایه تییدا سه ر راست کرده وه. له کوردستان ئه م راستیه سه لمیندرا.

له ناوه راستی په یفگه لی وه کوو ئازادی، دیموکراسی و وه کهه فییدا ئه و ئازادی ژنان خاوه نی رۆلیکی ناوه ندیه. ئیتر ئه م ئه نجامه وه کوو راستیه کی نوێ سنووری کوردستانیسه بریوه و خۆی گه یاندوه ته شوینگه لی دیکه و بۆ مرۆفایه تی بووه به هه یوایه ک. له به رته وه له 8 ی ماری ئه م سالدا، سالی 2018، ده توانین پێ دابگرین که ده ستکه وتی ژنانی کوردستان بوون به ده ستکه وتی جیهانی.

له به رده م ئه م راستیه دا ئیمه به ریز و ستایشه وه خۆمان له به رده م هه موو ئه و ژنانه ی کوردا داده نوینن که به خه بات و تیکۆشانی نه به ردی خوین ئیمه یان گه یاندوه ته ئه مرۆ.

ئیمه بنگومان وه کوو ژنانی کورد سه ربلنن که تیکۆشانی کلارا زیتکین و هه موو ژنانی شۆرشگری دیکه ی جیهان که وته سه ر شانی ژنانی کورد، ئه و ژنانه ی که پێش چه ندين هه زار سال له کوردستان و له میسۆپۆتامیادا ژیانیکه ئازادیان له سه ر بنکه ی فه لسه فه ی دایکسالاری ئاوه دان کردبوو.

ئیمه له 8 ی ئاداری 2018 دا رۆژی ژنان له ژنانی تیکۆشه ر له ئافرین، له هه موو رۆژئاوا، له باکوور و باشوور و رۆژهه لات و له ده ره وه ی و لات پیروزی ده که یین.

کۆمیسۆنی ژنانی کۆنگره ی نه ته وه یی کوردستان / ک.ن.ک
2018/03/07